
　回覧特別号
令和 7 年 3 月発行

 

 

 

 

 

長年のご愛顧 ありがとうございました。 

市川三郷町立図書館六郷分館は、2004 年に六郷町民会館内から文京交流センター2F

に移転し、「まちとしょ」の愛称で地域の方々に親しまれてきました。 

図書館イベントとして、工作教室・プレゼント企画等、また、図書館ボランティア『つくしの会』

によるおはなし会なども開催いたしました。地域のみなさまの温かいご支援と熱意に支えられ

ながら、楽しい思い出を共有できたこと、職員一同重ねて感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

　和紙ちぎり絵教室 夏のお楽しみ会　 　パネルシアター 

 

 

 

 

クリスマスのお楽しみ会　　　　　　　　　　　　クイズ＆ジャンケン大会 工作　ペープサート 

 

 

 

六郷分館の集約により、今後の拠点は《市川三

郷 町 立 図 書 館 》 《 六 郷 出 張 所 》 と な り ま す 。　　　　　　　　

《六郷出張所》では、週２回ですが、幅広く 150 冊

ほどの本を用意し、貸出し、返却の他リクエスト等に

もお応えいたします。ぜひ、ご利用いただければ幸

いです。 

みなさまのご要望にお応えできます

ように、励んでまいります。 

今後ともよろしくお願いいたします！

（裏面あり）



（裏面あり）

予約本の貸出 

本館窓口・電話・ネットで 

予約した本をお渡しします

はことしょ 

本館の本をコンテナに入れ
て、それぞれの場所に出張
します　本はその場で選ん
で借りられます

六郷出張所 

(旧六郷支所) 

水・金曜日 

12：00～15：00

三珠児童館 

(旧三珠分館) 

火・木曜日 

10：00～13：00

図書館本館

連絡

例：三珠受け取り希望で 

水曜日に連絡がきた 

→　その週の木曜日 or 

翌週の火曜日　に 

三珠窓口にご来館ください

取り置き期限は図書館 

から連絡が来た日から 

１週間です 

連絡が来た日から 

１週間以内の窓口開館 

時間内にお越しください 

三珠 or 六郷で本を 

受け取る際はいつまでに 

行けばいい？

はことしょには 

どんな本がある？

絵本から小説まで 

幅広いジャンルの本を 

１５０冊程度用意します 

「こんな本が読みたい」等 

要望があれば、お気軽に 

お伝えください 

 

開館時には 

本の返却・検索・予約も 

できます 

９月ごろ～ 

＊リユース本（その場で読む
ことのできる本）の設置も
検討中です

【詳しく知りたい Q&A】

＊ご質問・ご意見等は市川三郷町立図書館（☎055-272-8888）にお願いします＊


